BP 1180 p 246v 08 di 15-12-1394.

Voornoemde drie broers verklaarden verzoend te zijn met Leonius zvw Johannes Leonii van Erpe mbt de dood van Bertoldus Corf, veroorzaakt door voornoemde Leonius, op voorwaarde dat voornoemde Leonius buiten het vaderland zal blijven gedurende de tijd die bij de afkondiging van de verzoening is bepaald.

Dicti tres fratres recognoverunt ipsos et eius consanguineos genitos et generandos fore reconciliatos cum Leonio filio quondam (dg: Leoni) Johannis Leonii de Erpe et suis amicis et consanguineis genitis et generandis occasione necis quondam Bertoldi Corf facte ut dicitur per dictum Leonium in personam dicti (dg: Belt) Bertoldi promittentes ratam servare tali condicione quod dictus Leonius permanebit extra patriam per tempus in pronunciatione dicte reconciliationis declaratum ad jus reconciliationis.

BP 1180 p 246v 09 wo 16-12-1394.

Franco zvw Adam van den Kerchove van Os, Henricus van Hees zvw Henricus van der Vanden en Willelmus van Vucht zvw Willelmus Telder, poorters van Den Bosch, verklaarden dat Albertus zv Albertus Ketellere buiten het huis, gezin en kosten van zijn vader was gedurende 6 weken 3 dagen en langer.

Fran[co] filius quondam Ade van den Kerchove de Os Henricus de Hees filius quondam Henrici van der Vanden et Willelmus de Vucht filius quondam Willelmi Telder oppidani in Busco deposuerunt ad requisitionem iudicis in Busco sub eorum perstito juramento quod Albertus filius Alberti Ketellere fuit (dg: J) extra domum convictum et expensas dicti Alberti sui patris per spacium sex septimanarum et trium dierum proxime preteritorum et amplius sub omni modo et forma in emancipatione etc. Testes Luce et Coptiten datum quarta post Lucie.

BP 1180 p 246v 10 wo 16-12-1394.

Albertus Ketellere droeg over aan zijn zoon Albertus zijn deel in alle goederen die zijn voornoemde zoon Albertus, niet geëmancipeerd, verworven had.

Albertus (dg: filius Alberti) Ketellere totam partem et omne jus sibi competentes in omnibus bonis que (dg: dictus) Albertus filius dicti Alberti in expensis primodicti Alberti et non emancipatus a primodicto Alberto acquisiverat quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie supportavit dicto Alberto suo filio promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et suorum heredum (dg: deponere) in dictis parte et jure existentes deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 246v 11 wo 16-12-1394.

Albertus zv Albertus Ketellere plaatste zich, met zijn voornoemde vader Albertus te verblijven in het huis, de kosten en kosten van zijn voornoemde

vader Albertus Ketellere, gedurende twee jaar, ingegaan heden.

Albertus filius Alberti Ketellere locavit se (dg: dicto) cum dicto Alberto suo patre ad essendum in (dg: dicto) domo convictum¹ et expensis dicti Alberti Ketellere sui patris ad spacium #duorum# annorum datum presentium sine medio sequentium et dictus Albertus (dg: Albertus) Ketellere acceptasset¹ premissa et recognovit sibi de pretio huiusmodi locacionis fore satisfactum. Testes datum supra.

BP 1180 p 246v 12 wo 16-12-1394.

De broers Godefridus Korf en Johannes Korf verklaarden 6 Hollandse gulden in beheer te hebben, wegens het zoenakkoord met betrekking tot de dood van hun broer Bertoldus Korf, voorzover dit akkoord gesloten is tussen de verwanten van voornoemde wijlen Bertoldus en Leonius zvw Johannes Leonii en diens verwanten. Ze beloofden aan Henricus zvw Gerardi Monics, tbv degenen die het aangaat, deze 6 Hollandse gulden of de waarde ervan uit te geven aan wie ze toekomen.

Godefridus Korf et Johannes Korf (dg: fratres) #fratres# palam recognoverunt (dg: se) quod ipsi sub se et penes se habent sex Holland gulden qui provenerunt de hereditaria reconciliacione necis quondam Bertoldi Korf eorum fratris in quantum huiusmodi reconciliatio prius est habita et facta inter amicos #consanguineos# dicti quondam Bertoldi et Leonium filium quondam Johannis Leonii et eius consanguineos ut dicebant et promiserunt indivisi super omnia (dg: q) ad (dg: .) manus Henrici filii quondam (dg: Henrici) #Gerardi# Monics ad opus omnium¹ interest ac interesse poterit in futurum quod ipsi dictos sex Holland gulden seu valorem eorundem convertent exponent #et# deliberent hiis quibus de jure fuerit convertendi exponendi. Testes Berwout et Coptiten datum supra.

BP 1180 p 246v 13 do 17-12-1394.

Elizabeth wv Egidius Boijen droeg over aan Albertus Last zvw Arnoldus Last 50 gulden pieter³⁵, aan Albertus Wael tbv voornoemde Elizabeth beloofd door Johannes Rover zv hr Gheerlacus Rover ridder.

#.

Elizabeth relicta quondam Egidii Boijen quinquaginta aureos denarios communiter gulden peter vocatos promissos (dg: sibi) Alberto Wael ad opus dicte Elizabeth (dg: per) a Johanne Rover filio domini Gheerlaci Rover militis prout in litteris supportavit Alberto Last filio quondam Arnoldi Last cum litteris et jure. Testes Berwout [et] Sceijvel datum quinta post Lucie.

1180 mf4 A 08 p. 247.

Quinta post Lucie: donderdag 17-12-1394.

Sabbato post Lucie: zaterdag 19-12-1394.

anno XCIIII mensis decembris die XVIII: vrijdag 18-12-1392.

BP 1180 p 247r 01 do 17-12-1394.

Henricus Bolle zvw Arnoldus Bolle van Wetten verkocht aan Johannes zvw Johannes zvw Petrus Roelkens soen van Helmont 1 zesterzaad land in Schijndel, naast de weg, tussen Henricus Custer enerzijds en Rutgherus zvw Willelmus gnd Veren Hadewigen soen anderzijds, met de sloot richting voornoemde Henricus en de helft van de sloot richting voornoemde Rutgherus, welk zesterzaad voornoemde Henricus Bolle verworven had van Mechtildis dvw Reijnkinus Brouwer.

³⁵ Zie → SAsH RA VB 1799 f 090r 03, ma 11-01-1395, Aelbrecht Last soen wilner Arts Last was gericht alle goide Jans soen heren Gheerlecs Rovers ridders welc die selver Jan heeft of hebben sal ende vercrighen met scepenen scoude brieven.

Henricus Bolle filius quondam Arnoldi Bolle de Wetten unam sextariatam terre sitam in parochia de Scijnle juxta plateam inter hereditatem Henrici Custer ex uno et inter hereditatem Rutgheri filii quondam Willelmi dicti Veren Hadewigen soen ex alio cum integro fossato sito versus dictam hereditatem dicti Henrici et cum medietate fossati siti versus hereditatem dicti Rutgheri quam sextariatam terre cum dicto integro fossato et cum dicta medietate alterius fossati dictus Henricus Bolle erga Mechtildem filiam quondam Reijnkini Brouwer acquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: su) vendidit Johanni filio quondam Johannis (dg: dicti) filii quondam Petri Roelkens soen (dg: van den Heijden) #de Helmont# supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berwout Sceijvel datum quinta post Lucie.

BP 1180 p 247r 02 za 19-12-1394.

Jacobus zv Henricus Bolle verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus filius Henrici Bolle prebuit et reportavit. Testes Berwout et Groij datum sabbato post Lucie.

BP 1180 p 247r 03 do 17-12-1394.

Voornoemde koper Johannes zvw Johannes zvw Petrus Roelkens soen van Helmont beloofde aan voornoemde Henricus Bolle een n-erfcijns van 3 pond 14 schelling geld, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (za 25-12-1395).

Dictus Johannes emptor promisit se daturum et soluturum dicto Henrico Bolle hereditarium censum trium librarum et (dg: XI) quatuordecim solidorum monete hereditarie nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum ex premissis (dg: testes datum supra) promittens super omnia sufficientem facere. Testes (dg: datum supra) Berwout et (dg: Gro) Sceijvel datum quinta Lucie.

BP 1180 p 247r 04 vr 18-12-1394.

En hij kan voornoemde cijns terugkopen gedurende twee jaar, ingaande Kerstmis over een jaar (za 25-12-1395), met 37 oude Gelderse gulden of de waarde en met de cijns van het jaar van wederkoop naar rata van de verstreken tijd.

Et poterit redimere dictum censum ad spacium (dg: quatuor annorum) duorum annorum a festo nativitatis Domini proxime futuro ultra (dg: duos annos) #annum# semper huiusmodi duobus annis durantibus cum XXXVII aude Gelre gulden seu valorem (dg: ut in forma) et censu anni redemptionis pro rata [?temp]oris testibus scabinis Johanne de Globo et Jacobo Steenwech datum et acta ut contractu sequente.

BP 1180 p 247r 05 do 17-12-1394.

Arnoldus zvw Johannes Nodeken verkocht aan Nijcholaus gnd Coel zvw Arnoldus gnd Cnode van Vucht een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jacobus in den Boch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen zesterzaad land, in Helvoirt, ter plaatse gnd Distelberg, tussen kvw Henricus Rosincs enerzijds en Henricus zv Gerardus Witloc anderzijds, (2) 6 lopen roggeland in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen voornoemde kvw Henricus Rosinc enerzijds en Mijchael zvw voornoemde Johannes Nodekens anderzijds, reeds belast met de grondcijns en een lijfpacht van 1 mud rogge op het leven van Nijcholaus zvw Johannes Alarts soen en diens vrouw.

Arnoldus filius quondam Johannis N[o]deken hereditarie vendidit Nijcholao dicto Coel filio quondam Arnoldi (dg: Colen soen de Cnoden soen) #dicti Cnode# de Vucht hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum

siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie (dg: p) Jacobi et in Busco tradendam ex domo (dg: et do) orto et una sextariata terre sibi adiacente sitis in parochia de Helvoert in loco dicto Dijstelberch inter hereditatem liberorum quondam Henrici Rosincs ex uno et inter hereditatem Henrici (dg: Witlo) filii Gerardi Witloc ex alio atque ex sex lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Crumvoert inter hereditatem dictorum (dg: d) liberorum quondam Henrici Rosinc ex uno et inter hereditatem Mijchaelis filii dicti quondam Johannis Nodekens (dg: sito) ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et vitali pensione unius modii siliginis (dg: ex p) ad vitam Nijcholai filii quondam Johannis Alarts soen et (dg: su) eius uxoris exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Berwout et Sceijvel datum supra.

BP 1180 p 247r 06 vr 18-12-1394.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande Sint-Jacobus aanstaande (zo 25-07-1395), met 24 oude Gelderse gulden en met de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Johannes, Ghibo Bac, Johannes zvw Johannes Peters soen van Helmont en Johannes van Colen.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum post festum Jacobi proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXIIII aude Gelre gulden et cum pactione anni redempcionis ut in forma. Acta in camera presentibus dictis scabinis Johanne Ghibone Bac Johannes filius! quondam Johannis Peters soen de Helmont Johanne de Colen datum anno XCIIII mensis decembris die XVIII hora none.

BP 1180 p 247r 07 do 17-12-1394.

Rutgherus Haeuwe van Maren beloofde aan de broers Sijmon en Johannes gnd van Ghewanden vanaf nu voor zijn rekening te zullen onderhouden, (1) 4 vadem maasdijk in Maren, tegenover de kerk van Maren, tussen de dijk van Nijcholaus Hellinc en de dijk van kinderen gnd Valken Kijnderen, (2) 3 vadem maasdijk, aldaar, tussen de dijk van Batha Loden en de dijk van Emondus van Hellu, zoals deze behoren aan erfgoed van voornoemde broers.

Rutgherus Haeuwe de Maren promisit super habita et habenda Sijmoni et Johanni fratribus dictis de Ghewanden quod ipse Rutgherus quatuor mensuras dictas vademen aggeris Mose sitas in (dg: in) parochia de Maren in opposito (dg: de) ecclesie de Maren inter aggerem (dg: Bate) Nijcholai Hellinc et inter aggerem liberorum dictorum [V]alken Kijnderen atque tres (dg: virgatas d) mensuras dictas vadem aggeris Mose sitas (dg: in dicta parochia) ibidem inter aggerem Bathe Loden et inter aggerem Emondi de Hellu prout ibidem site sunt et ad hereditates dictorum Sijmonis et Johannis fratrum spectant ut dicebat (dg: q) nunc deinceps perpetue in bona dispositione observabit sub propriis laboribus et expensis dicti Rugheri! sic quod ut dictis Sijmoni et Johanni fratribus et ad et supra eorum hereditates dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra.

BP 1180 p 247r 08 do 17-12-1394.

Ghibo Bac zvw Hermannus Bac beloofde aan Walterus Sceenken en Johannes Arnts soen 46 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan (do 24-06-1395) en de andere helft met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1395).

Ghibo Bac filius quondam Hermannus Bac promisit super omnia (dg: Jacobo filio qu) Waltero Sceenken et Johanni (dg: filio Ard) Arnts soen quadraginta sex Hollant gulden seu valorem (dg: ad) mediatim Johannis et

mediatim Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 247r 09 do 17-12-1394.

Zebertus zv Engbertus van Krekelhoven verkocht aan Johannes zvw Willelmus van den Broec (1) twee stukken land in Haaren, ter plaatse gnd Belver, (1a) achter de tuin van Johannes Gilijs, tussen Theodericus Rover enerzijds en kvw Johannes van der Teijnden anderzijds, (1b) naast de plaats gnd Hezeakker, tussen Engbertus gnd Emken Elias enerzijds en Willelmus Vos anderzijds, (2) een b-erfpacht van 1 zester rogge, Bossche maat, die Godefridus Poijnenborch met Lichtmis levert aan Wijtmannus gnd Wijt van den Dael zv Nijcholaus van den Dael, gaande uit huis en tuin van voornoemde Godefridus, waarin hij tegenwoordig woont, in Haaren, tussen Arnoldus gnd Appel van Luijcel enerzijds en Johannes zv Henricus Prijem anderzijds, welke twee stukken land en erfpacht voornoemde Zebertus nu bezit.

Zebertus filius Engberti de Krekelhoven duas pecias terre sitas in parochia de Haren ad locum (dg: loc) dictum Belver quarum una (dg: inter here) retro ortum Johannis Gilijs inter hereditatem (dg: 'Ghe) Theoderici Rover ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis van der Teijnden ex alio et altera juxta locum dictum Hezeacker #inter hereditatem# Engberti dicti Emken Elias ex uno et inter hereditatem Willelmi Vos (dg: atque) ex alio atque hereditariam paccionem unius sextarii siliginis mesure de Busco quam Godefridus Poijnenborch Wijtmanno dicto Wijt van den Dael filio Nijcholai van den Dael solvere tenetur hereditarie purificationis ex domo et (dg: orto) #orto# dicti Godefridi in quibus ipse ad presens moratur sitis in dicta parochia inter hereditatem Arnoldi dicti Appel de Luijcel ex alio¹ et inter hereditatem Johannis filii Henrici Prijem ex alio et quas duas pecias terre et paccionem dictus Zebertus nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Johanni filio quondam Willelmi van den Broec promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 247r 10 do 17-12-1394.

Petrus van Bascot beloofde aan Gerardus zvw Petrus Oers 37½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 11-04-1395) te betalen.

Petrus de (dg: Basco) Bascot promisit super omnia Gerardo filio quondam Petri Oers triginta septem et dimidium novos Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 247r 11 do 17-12-1394.

De broers Marcellius van Eirde en Johannes van Eirde beloofden aan Johannes zv Gerisius Robben soen van Os 3½ mud rogge, Bossche maat, tussen nu en Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1395) in Den Bosch te leveren.